
 муниципальное общеобразовательное учреждение «Спас-Суходревская основная общеобразовательная 

школа», Малоярославецкий район Калужской области  

Адрес: 249054 Калужская область Малоярославецкий район, д. Степичёво, ул. Лесная 39,  

тел. тел./факс (48431) 25-0-90 

E-mail:31spas2007@bk.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 «24» февраля 2025 г.                                                                                                  № 26- од 
 

«Об организации летнего лагеря оздоровительной  

направленности с дневным прибыванием детей» 

 

В целях создания условий для обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков в каникулярное время, в соответствии с Постановлением Малоярославецкой 

районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» от 

31.01.2025г.  № 124 «Об организации и проведении отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков муниципального района «Малоярославецкий район» в 2025г,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу летнего лагеря оздоровительной направленности с дневным 

пребыванием детей с 28.05.2025г до 25.06.2025г на базе МОУ «СПАС-

СУХОДРЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА». 

2. Летний лагерь оздоровительной направленности с дневным пребыванием детей 

«ОРЛЯТА РОССИИ» на 21дня с 2-х разовым питанием, из расчета 222,00рубля в 

день на одного ребенка. 

3. Поручить Бобуровой Наталье Викторовне, заместителю директора по УВР, 

организацию летнего лагеря оздоровительной направленности с дневным 

пребыванием детей на базе МОУ «СПАС-СУХОДРЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА». 

4. Назначить начальником лагеря учителя начальных классов Кострикову Наталью 

Александровну. 

5. Начальнику лагеря: 

• Провести инструктаж по соблюдению правил личной безопасности с 

учащимися, с соответствующей отметкой в журнале инструктажа; 

• Провести тренировочную эвакуацию с воспитанниками лагеря в первый 

день работы лагеря; 

• Организовать систему контроля за соблюдением прав детей и условий их 

безопасного пребывания в летнем оздоровительном лагере с дневным 

пребыванием детей, походах и экскурсиях, пропаганде здорового образа 

жизни. 

6. Поручить Шведковой Наталье Владимировне (завхоз) подготовку помещений 

игровой комнаты, комнаты отдыха, сушилки, спортивного зала, столовой в 

соответствии с требованиями охраны труда и нормами Сан Пин (Приложение 1). С 

обеспечением жидким мылом, туалетной бумагой, жидкими антисептиками и 

бактерицидными рециркуляторами.  

7. Определить наполняемость лагеря в количестве 23 человека учащихся в возрасте 7-

14 лет без дневного сна. 



8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на следующих сотрудников 

лагеря: Кострикову Н.А., Марочкину А.Д., Зенову Т.А., Торбину И.А., 

Евстрашкину Н.А. 

9. Утвердить штатное расписание пришкольного оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей: 

№ 

п/п 

Должность Количество 

штатных единиц 

Ф.И.О. сотрудника 

1 Начальник лагеря 1 Кострикова Н.А 

2 Воспитатель лагеря 5 Евстрашкина Н.А 

Зенова Т.А 

Торбина И.А 

Марочкину А.Д 

3 Уборщик служебных 

помещений 

1 Беляева И.В 

 

10. Согласовать 10 – дневное меню 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                 М.Н. Кузнецова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Кострикова Н.А  

Евстрашкина Н.А 

Зенова Т.А 

Торбина И.А 

Беляева И.В 

Марочкина А.Д 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 26-од от 24 февраля 2025г 

 

  

Столовая в детском лагере оснащена холодильным оборудованием, в том числе 

холодильниками и морозильными камерами соответствующего объёма.    

 Согласно Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 №32 (ред. от 22.08.2024).    

Холодильное оборудование   обеспечивает условия для раздельного хранения 

пищевого сырья и готовой к употреблению продукции. При использовании одного 

холодильника готовая продукция хранится на верхних полках, а охлаждённое мясо, мясо 

птицы, рыба, полуфабрикаты из мяса, мяса птицы, рыбы, овощей — на нижних полках.   

Столовая так же снабжена мармитами, где сохраняют приготовленные 1 и 2 блюда 

в требуемой температуре.   


